12

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 21.09.2020

            № 79-21/4
станица Нововеличковская

О согласовании перечня имущества, передаваемого из

муниципальной собственности Нововеличковского
сельского поселения Динского района в муниципальную собственность муниципального образования Динской район
на безвозмездной основе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Краснодарского края от 08.08.2016 № 3459 «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений» (в редакции закона Краснодарского края от 09.12.2019 № 4174-КЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Краснодарского «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»), Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 11.10.2018 № 297-66/3, в связи с переходом полномочий по организации в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения к муниципальному образованию Динской район, согласно закона Краснодарского края от 23.07.2015 № 3235-КЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Краснодарского края», Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района,                      р е ш и л:
1.
Согласовать перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района в муниципальную собственность муниципального образования Динской район на безвозмездной основе (прилагается).
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по земельным и имущественным вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Иванько).

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения
Динского района

                В.А. Габлая

Глава
Нововеличковского сельского поселения
Динского района

                                                         Г.М. Кова
Приложение № 1
к решению Совета

Нововеличковского сельского

поселения Динского района

от 21.09.2020 № 79-21/4
Перечень недвижимого муниципального имущества, передаваемого из муниципальной

собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района в

муниципальную собственность муниципального образования Динской район
	№ п/п
	Наименование

недвижимого

имущества
	Адрес

(местонахождение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер

муниципального

недвижимого

имущества
	Площадь

недвижимого имущества
	Протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая

стоимость

недвижимого

имущества,

руб.
	Начисленная

амортизация,

руб.
	Износ,

%
	Остаточная

стоимость

недвижимого

имущества,

руб.

	1
	Здание

операторной
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская,

ул. Южная, 1
	 23:07:0104000:2015
	6

	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	2
	Здание

хлораторной
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская,

ул. Южная, 1
	23:07:0000000:2892
	5

	3
	Здание насосной
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская

ул. Южная, 1
	23:07:0104000:2014
	432

	3 000,00
	1 310,00
	43,67
	1 690,00

	4
	Здание

хлораторной
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская

ул. Южная, 1
	23:07:0104000:2017
	144

	5
	Резервуар для воды                    2 подъем
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская

ул. Южная, 1
	 23:07:0000000:3821

	 1450

	2 000,00
	1 091,23
	54,56
	908,77

	6
	Водозабор (здание трансформаторной (ЗТП)

2 подъем
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская

ул. Южная, 1
	 23:07:0104000:2016
	 15

	2 000,00
	722,80
	36,14
	1 277,20

	7
	Башня водонапорная (Рожновского) 6469, 1982 год постройки
	353213, Краснодарский край, Динской район, ст. Воронцовская
	23:07:0000000:2858
	7,3

	3 000,00
	1 637,50
	54,58
	1 362,50

	8
	Башня водонапорная (Рожновского) 2751, 1961 год постройки
	353213, Краснодарский край, Динской район, ст.Воронцовская, ул. Колхозная, 13б
	23:07:0102006:106
	1,3

	3 000,00
	1 637,50
	54,58
	1 362,50

	9
	Башня водонапорная (Рожновского) 21049, 1982 год постройки
	353216 Краснодарский край, Динской район, пос. Найдорф,

пер. Земляничный, 4
	23:07:0103008:61
	7,5

	3 000,00
	1 637,50
	54,58
	1 362,50

	10
	Башня водонапорная (Рожновского) 5028, 1981 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская,

ул. Таманская, 1В
	23:07:0101009:101
	10,3

	3 000,00
	1 637,50
	54,58
	1 362,50

	11
	Артезианская скважина 5028, 1975 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская,

ул. Таманская, 1В
	23:07:0101009:107

	глубина 115 м
	0,10
	0,10
	100,00
	0,00

	12
	Помещение (дежурное, стадиона)
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская,

ул. Таманская, 1В
	 23:07:0101009:421
	12,0

	8 000,00
	3 493,77
	43,67
	4 506,23

	13
	Здание насосной (стадиона), инв. № 0003
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Таманская, 1В
	23:07:0101009:420
	64

	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	14
	Башня водонапорная (Рожновского) 1153, 1982 год постройки
	353216, Краснодарский край, Динской район, п. Найдорф, ул. Земляничная, 21
	23:07:0103006:159
	4,75

	3 000,00
	1 637,50
	54,58
	1 362,50

	15
	Артезианская скважина 2297 1968 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, парк
	23:07:0000000:2871

	глубина 210 м
	15 000,00
	6 500,00
	43,33
	8 500,00

	16
	Артезианская скважина в поле                 7613  поле 1 подъем, 1991 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, Нововеличковское сельское поселение, 1270 м к юго-западу от ст. Нововеличковская
	23:07:0000000:2894

	глубина 235 м
	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	17
	Артезианская скважина в поле      7612 поле 1 подъем, 1992 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, Нововеличковское сельское поселение, 1150 м к юго-западу от ст. Нововеличковская
	23:07:0000000:2865

	глубина 235 м
	6 000,00
	2 600,00
	43,33
	3 400,00

	18
	Артезианская скважина в поле      7615 поле 1 подъем, 1992 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, Нововеличковское сельское поселение, 1150 м к юго-западу от ст. Нововеличковская
	23:07:0000000:2866

	глубина 85 м
	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	19
	Артезианская скважина в поле      7614 поле 1 подъем, 1992 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, Нововеличковское сельское поселение, 1150 м к юго-западу от ст. Нововеличковская
	23:07:0000000:2868

	глубина 132 м
	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	20
	Артезианская скважина в поле      7611 поле 1 подъем,  1992 год постройки
	353212, Краснодарский край, Динской район, Нововеличковское сельское поселение, 1150 м к юго-западу от ст. Нововеличковская
	23:07:0000000:3809

	глубина 310 м
	6 000,00
	2 600,00
	43,33
	3 400,00

	21
	Артезианская скважина 6469 1982 год постройки
	353213, Краснодарский край, Динской район, ст.Воронцовская
	23:07:0000000:2867

	глубина 104 м
	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	22
	Артезианская скважина 2751 1961 год постройки
	353213, Краснодарский край, Динской район, ст.Воронцовская, ул. Колхозная, 13б
	23:07:0102006:107

	глубина 126 м
	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	23
	Артезианская скважина 21049 1982 год постройки
	353216 Краснодарский край, Динской район, пос. Найдорф,

пер. Земляничный, 4
	23:07:0000000:2870

	глубина 300 м
	6 000,00
	2 620,00
	43,67
	3 380,00

	24
	Артезианская скважина 1153 (мощностью 500куб.м./сут.), 1981 год постройки
	353216 Краснодарский край, Динской район, пос. Найдорф,

ул. Земляничная, 21
	23:07:0103006:160

	глубина 260 м
	0,10
	0,10
	100,00
	0,00

	25
	Модульная котельная 200кВт: блок модуль,сети теплоснабжения 40м,сети водоснабжения 20м,сети самотечной конализации 3м,линия электропередач-30м,сети газоснабжения-53,5м
	Краснодарский край Динской район пос.Найдорф,

ул.Школьная,9
	23:07:0103001:40
	9,4

	4 888 826,00
	787 644,04
	16,11
	4 101 181,96

	26
	Здание Котельной 34
	353212 Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская,

ул. Братская, 10г
	23:07:0101048:179
	136,7

	75 500,00
	75 500,00
	100,00
	0,00

	27
	Блочно-модульная котельная
	353213, Краснодарский край,
Динской район,
ст. Воронцовская, ул. Пушкина, 19А
	23:07:0102009:120
	14,4

	6 322 000,00
	0,00
	0,00
	6 322 000,00

	28
	Гидротехническое сооружение на
р. Понура
	Краснодарский край,
Динской район,
ст. Нововеличковская,
пруд №44а

	1,00
	1,00
	100
	0,00

Приложение № 2
к решению Совета

Нововеличковского сельского

поселения Динского района

от 21.09.2020 № 79-21/4
Перечень земельных участков, передаваемых из муниципальной

собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района в

муниципальную собственность муниципального образования Динской район
	№ п/п
	Наименование

недвижимого

имущества
	Адрес
(местонахождение)
недвижимого имущества
	Категория земель
	Кадастровый номер
земельного участка
	Площадь земельного участка
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.
	Регистрационная запись

	1
	Земельный участок под башней Рожновского, артезианской скважиной 21049
	353216, Краснодарский край, Динской район, п.Найдорф,
пер. Земляничный, 4
	земли населенных пунктов
	23:07:0000000:2917
	2500
	891 050,00
	23:07:0000000:2917-23/031/2018-1 от 29.08.2018

	2
	Земельный участок под башней Рожновского, артезианской скважиной 1153
	353216, Краснодарский край, Динской район, п.Найдорф,
ул. Земляничная, 21
	земли населенных пунктов
	23:07:0103004:55
	1078
	172 824,96
	23:07:0103004:55-23/031/2018-1 от 29.08.2018

	3
	Земельный участок под башней Рожновского, артезианской скважиной № 2751
	353216, Краснодарский край, Динской район,
ст. Воронцовская,
ул. Колхозная, 13Б
	земли населенных пунктов
	23:07:0102006:108
	3441
	550 800,87
	23:07:0102006:108-23/031/2018-1 от 27.08.2018

	4
	Земельный участок, для эксплуатации модульной котельной мощностью 200 кВт
	Краснодарский край, Динской район, пос.Найдорф, ул.Школьная 9а
	земли населенных пунктов
	23:07:0103001:85
	492
	90 282,00
	свидетельство 23-АН №343761 от 26.11.2014

	5
	Земельный участок,  для эксплуатации ГРП и охранной зоны газопровода высокого давления
	Краснодарский край, Динской район,
ст. Воронцовская,
ул. Краснодарская, 15б
	земли населенных пунктов
	23:07:0102011:67
	142
	14 945,50
	23-23-31/100/2013-293 от 30.09.2013

	6
	Земельный участок под башней Рожновского, арт. скважиной 5028
	Краснодарский край, Динской район,
ст. Нововеличковская, ул. Таманская, 1В
	Земли населенных пунктов
	23:07:0101009:102
	7586
	1 612 252,58
	23:07:0101009:102-23/031/2018-1 от 24.08.2018

	7
	Земельный участок, вид разрешенного использования - коммунальное использование
	Краснодарский край, Динской район,
ст. Нововеличковская, ул. Южная, 1
	Земли населенных пунктов
	23:07:0104000:1334
	8649
	1 838 171,97
	23:07:0104000:1334-23/031/2019-1 от 26.08.2019

	8
	Земельный участок, вид разрешенного использования - трубопроводный транспорт
	Краснодарский край, Динской район, Нововеличковское сельское поселение, 1150 м к юго-западу от ст. Нововеличковской
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиеской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	23:07:0104009:37
	6493
	4 997 272,52
	23:07:0104009:37-23/031/2019-1 от 16.08.2019

	9
	Земельный участок, вид разрешенного использования - трубопроводный транспорт
	Краснодарский край, Динской район, Нововеличковское сельское поселение, 1270 м к юго-западу от ст. Нововеличковской
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиеской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	23:07:0104009:36
	3583
	2 757 620,12
	23:07:0104009:36-23/031/2019-1 от 26.08.2019

	10
	Земельный участок, вид разрешенного использования - коммунальное обслуживание
	Краснодарский край, Динской муниципальный район, Нововеличковское сельское поселение, ст. Воронцовская,
ул. Пушкина, 19А
	земли населенных пунктов
	23:07:0102009:121
	121
	19 368,47
	23:07:0102009:121-23/247/2020-3 от 28.08.2020

Приложение № 3
к решению Совета

Нововеличковского сельского

поселения Динского района

от 21.09.2020 № 79-21/4
Иное имущество, передаваемое из муниципальной собственности
Нововеличковского сельского поселения Динского района в муниципальную
собственность муниципального образования Динской район
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес

(местонахождение) имущества
	Балансовая стоимость

имущества,

руб.
	Начисленная

амортизация,

руб.
	Износ,

%
	Остаточная

стоимость,

руб.

	1
	Ограждение территории водозабора+ворота
	353212, Краснодарский край, Динской район,

ст. Нововеличковская ул. Южная, 1
	500,00
	364,18
	72,84
	135,82

	2
	Мощение территории водозабора
	353212, Краснодарский край, Динской район,

ст. Нововеличковская ул. Южная, 1
	950,00
	514,80
	54,19
	435,20

	3
	Емкость мет. (на территор. в/з V=10м3)
	353212, Краснодарский край, Динской район,

ст. Нововеличковская ул. Южная, 1
	300,00
	300,00
	100,00
	0,00

	4
	Ограждение башни стадиона (водозабора)
	353212, Краснодарский край, Динской район,

ст. Нововеличковская, ул. Таманская, 1в
	2 000,00
	873,77
	43,69
	1 126,23

	5
	Водоснабжение,

колодец стадион
	353212, Краснодарский край, Динской район,

ст. Нововеличковская, ул. Таманская, 1в
	3 500,00
	3 500,00
	100,00
	0,00